Протокол № 4
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области
г. Похвистнево                                                                               20.12.2019 г.
Присутствовали:
Черкасов С.В. – первый заместитель Главы района по социальным вопросам, председатель Комиссии.
Борисова Н.Н. — главный специалист по юридическим вопросам, секретарь комиссии.
Романова О.А. – начальник отделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Похвистневский»
Савин Д.Г. – руководитель Комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике Похвистневского района
Советкина Е.А. – Заведующий отделением Семья м.р. Похвистневский ГКУ СО «КЦСОН СВО»
Аверина Н.А. – начальник отдела образования Похвистневского района по Северо-Восточному управлению Министерства образования и науки Самарской области
Иванова Т.Н. - Директор ГКУСО ЦЗН г.о. Похвистнево
Пятаева О.И. – инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы г.о. Похвистнево и м.р. Похвистневский.
Силавская О.В. – секретарь КДН и ЗП
Исаев В.М. - Глава сельского поселения Рысайкино
Фадеев В.П. - Глава сельского поселения Старый Аманак
Мишакин Ю.В. - Глава сельского поселения Большой Толкай
Дерюжова И.Т. –Глава сельского поселения Малый Толкай
Атласов Н.М. – Глава сельского поселения Красные Ключи
Ромаданова Н.Я. – Глава сельского поселения Старопохвистнево
Федулова В.В. -  Глава сельского поселения Кротково
Юсупова Е.В. – Глава сельского поселения Малое Ибряйкино
Атласова Ю.Г. – Глава сельского поселения Подбельск
Просвиркина Ф.М. – Глава сельского поселения Среднее Аверкино
Панфилов Н.А. – Глава сельского поселения Савруха
Муллабаев И.Х. – Глава сельского поселения Алькино
Максимов Л.А. – Глава сельского поселения Староганькино
1. О мерах по предупреждению преступлений, совершенных несовершеннолетними и в отношении них по м.р. Похвистневский
 (Романова О.А., Силавская О.В.).

1. Информацию принять к сведению.
1.1. Продолжить работу, направленную на предупреждение преступлений, совершенных несовершеннолетними и в отношении них.
Срок: постоянно.
1.2. Усилить работу всех субъектов профилактики по данному направлению.
1.3. Отделу образования Похвистневского района по Северо-Восточному управлению Министерства образования и науки Самарской области организовать работу по устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликтной ситуации в 8 классе ГБОУ СОШ с. Большой Толкай.
Срок: до 31.01.2020 г.
2. О проводимых мероприятиях по профилактике правонарушений
в сфере оборота лома металлов, пресечение работы нелегальных приемных пунктов металлолома на территории м.р. Похвистневский
(состояние дел за 2018 год и 11 месяцев 2019 г.) (Романова О.А.).

2. Информацию принять к сведению.
2.1. Продолжить работу в данном направлении.
2.2. Главе сельского поселения Подбельск совместно с участковым уполномоченным полиции ОУУП и ПДН МО МВД России «Похвистневский» провести работу по пресечению работы нелегальных приемных пунктов металлолома на территории с. Подбельск.
Срок: постоянно.
3. О профилактических мероприятиях по выявлению случаев незаконного осуществления иностранными гражданами трудовой деятельности и лиц, их привлекающих к работе (по м.р. Похвистневский за 2019 год)
(Селифонова Т.И.).

3. Информацию принять к сведению.
3.1. Рекомендовать всем субъектам профилактики проводить работу по выявлению случаев незаконного осуществления иностранными гражданами трудовой деятельности и лиц, их привлекающих к работе.
Срок: постоянно.
4. Рассмотрение проекта плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2020 год» (Борисова Н.Н.)
4. Информацию принять к сведению.
4.1. Субъектам профилактике внести предложения и замечания по проекту Плана работы комиссии на 2020 год
Срок: до 25.12.2019 г.
5. Социальная адаптация лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы и лиц,
освободившихся из мест лишения свободы
 (Борисова Н.Н.).

5. Информацию принять к сведению.
5.1. ГКУ Центр занятости населения г.о. Похвистнево, филиалу по г. Похвистнево ФКУ УИИ ГУФСИН России по Самарской области направить в адрес Администрации района информацию по содействию в трудоустройстве граждан, освобожденных из мест лишения свободы.
Срок: до 15.01.2020 г.
5.2. Главам сельских поселений района совместно с филиалом по г. Похвистнево ФКУ УИИ ГУФСИН России по Самарской области разработать и утвердить Перечень мест (объектов) для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным или обязательным работам на 2020 г.
Срок: до 15.01.2020 г.

Председатель комиссии 						С.В. Черкасов

Секретарь комиссии                                                      Н.Н. Борисова